
令和３年９月３０日 

保護者 様 

 

和歌山市立伏虎義務教育学校 

校 長  十 河 秀 彰 

 

欠席連絡（遅刻・早退）等のデジタル化について（お知らせとお願い） 

 

平素は本校教育にご理解ご協力をくださりありがとうございます。 

コロナ禍の状況が続く中、保護者の皆様には毎朝検温等のご協力ありがとうございます。 

さて、欠席等の連絡について、現在のところ電話連絡でお知らせしていただいていますが、今後は、教

職員一同が連絡を共有できることや、諸事情により電話連絡がしにくい等の保護者様に対応するため、ま

た、文部科学省が推奨している「連絡手段のデジタル化」を受け、グーグルフォームを活用した欠席等の

連絡を、１０月４日（月）から始めてまいります。デジタル化を進めるにあたって、保護者の皆様のご理解を

いただき、入力のご準備をくださいますようお願いいたします。 

なお、フォームに入力するにはパスワードが必要になります。１０月１日（金）に「ぐるりんメール」でお知

らせしますので、お子様には知られないようにお願いします。欠席連絡フォームよりご連絡いただきました

保護者様には、お子様の様子を伺ったり、翌日以降の連絡をしたりするために、担任または学年の教員

から電話連絡させていただく場合がございます。 

 

  

記 

①入力について 

     〇下記QRコードからお進みください。 

 

     前期１～３年用           前期４～６年用            後期７～９年用 

     

 

                  

       

 

②その他 

〇欠席等の連絡につきましては、出来るだけ午前８時までに送信をお願いします。 

〇特別な理由（コロナ関連等）がある場合は、電話連絡（７：５０～８：１０）にてお願いします。 

〇デジタル環境にないご家庭においては、従来通り、電話連絡でお願いします。 

 

※「健康観察」については、１０月１日（金）から紙媒体ではなくグーグルフォームを使っての送信となりま

すので併せてご確認をお願いします。 


